
 1 / 5 

 

Č. smlouvy kupujícího: 000727 00 16  

 

 

K U P N Í  S M L O U V A  
  

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a § 2085 a souvisejících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku,  

 

 

I. Smluvní strany 

 

 

Dopravní podnik hl.m.Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „kupující“)  
 

a 

 

Dräger Safety s.r.o. 
se sídlem:  Pod Sychrovem I-64/,čp.1392, 101 00 Praha 10 

zastoupená:              Luďkem Dvořákem, jednatelem 

IČO: 26700778                      

DIČ:                        CZ26700778, plátce DPH  
bankovní spojení:   Expobank CZ a.s. 

číslo účtu:                 5002960112/4000 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 88292 

(dále jen „prodávající“) 
 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka 7 ks kyslíkových dýchacích přístrojů PSS BG 4 
s příslušenstvím dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
„předmět koupě“).  

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu řádně, včas a v bezvadném stavu předmět koupě 
včetně veškerých dokladů nutných k jeho převzetí a užívání, do místa dodání. Kupující se 
zavazuje bezvadný předmět koupě, včetně veškerých dokladů nutných k jeho převzetí a 
užívání, převzít a zaplatit na základě faktury vystavené prodávajícím celkovou kupní cenu ve 
výši podle čl. IV této smlouvy.  

3. Za dodání předmětu koupě se považuje protokolární předání předmětu koupě osobě 
oprávněné za kupujícího zboží převzít včetně veškerých dokladů nutných k jeho převzetí a 
užívání. Předání proběhne při dodávce a na základě podepsání předávacího protokolu, jehož 
součástí budou nezaměnitelné identifikační údaje dodaných zkušebních zařízení pro dýchací 
techniku. 



 2 / 5 

 

4. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího nejméně 7 dní předem o datu dodání předmětu 
koupě.  

5. Místem dodání se rozumí: Požární stanice Depo Hostivař – budova H, Sazečská 1, Praha 10. 

 

                           

III. Dodací doba 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 12 týdnů od podpisu 

smlouvy. 

 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena za dodávku 7 ks kyslíkových dýchacích přístrojů PSS BG 4 s příslušenstvím dle Přílohy 
č. 1 je smluvně dohodnuta ve výši 1 735 665,33 Kč bez DPH  

(slovy: Jedenmilionsedmsettřicetpěttisícšestsetšedesátpět korun českých a třicettři haléřů bez 

DPH). Uvedená cena je stanovena jako závazná a nejvýše přípustná. 
2. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění.  
3. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude datum podpisu předávacího protokolu 

prodávajícím a kupujícím. 
4. Faktura bude vystavena v zákonné lhůtě a bude mít veškeré náležitosti účetního a daňového 

dokladu. Kromě náležitostí stanovených příslušnými platnými zákony – zák. č. 235/2004 Sb. 
o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění musí obsahovat ještě tyto údaje:  
 č. objednávky kupujícího, 
 č. smlouvy kupujícího a prodávajícího, 
 datum splatnosti, 

 IČO a bankovní spojení prodávajícího, 
 razítko a podpis oprávněné osoby. 

5. Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, nebo pokud nebude její nedílnou přílohou 
řádně podepsaný předávací protokol nebo pokud fakturovaná částka  nebude odpovídat 
cenovým ujednáním dle této smlouvy, je kupující oprávněn ji vrátit a nedostává se 
do prodlení s platbou.  

6. Oprávněným vrácením faktury přestává platit původní lhůta splatnosti a celá lhůta splatnosti 
běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené řádné faktury v souladu s touto 

smlouvou. 

7. Faktury jsou splatné ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejich doručení kupujícímu. 
8. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední den splatnosti 

odepsána z účtu kupujícího.  
9. Faktura musí být prodávajícím odeslána na adresu sídla kupujícího uvedeného v záhlaví této 

smlouvy. 

10. Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 
prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí kupující pouze základ daně a výši DPH 
uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. Stane-li se 

prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí kupující pouze základ daně. Příslušná výše 
DPH bude uhrazena až po písemném doložení prodávajícího o jeho úhradě příslušnému 

správci daně. 



 3 / 5 

 

 

V. Nabývání vlastnického práva, náhrada škody 

1. Kupující nabývá vlastnictví k předmětu koupě okamžikem převzetí předmětu koupě 
kupujícím na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.  

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na Kupujícího dnem přechodu vlastnictví 
k předmětu koupě.  

 

VI. Smluvní pokuta 

1. Pro případ nedodržení termínu dodání předmětu koupě v době dle čl. III. se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 0,05% z ceny předmětu koupě za každý den prodlení.  

2. Zaplacením nebo sjednání smluvní pokuty není nárok na náhradu škody dotčen. Smluvní 
strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050, zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

3. V případě neodstranění vad a nedodělků prodávajícím v domluvené lhůtě nebo v případě 
neodstranění záručních vad ve lhůtě dle této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,05% z ceny přístrojů za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od 
doručení faktury o jejím uplatnění kupujícím nebo do 14 dnů od vrácení nedoručené faktury 
kupujícímu. 

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a splatné faktury, jejíž nedílnou 
přílohou je řádně podepsaný předávací protokol, za řádně a včas dodaný bezvadný předmět 
koupě, včetně veškerých dokladů nutných k jeho převzetí a užívání, je prodávající oprávněn 

požadovat od kupujícího zákonný úrok z prodlení v souladu s občanským zákoníkem, a to 

úrok z prodlení ve výši stanovené v souladu s nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 
5. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení písemné faktury, tj. výzvy k úhradě 

smluvní pokuty, druhé smluvní straně, a to na účet uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení 
smluvní pokuty bude obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti.  
 

VII. Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran této smlouvy.  
2. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 

smlouvy ani nároku na zaplacení smluvní pokuty. 
3. Pokud je prodávající více jak 1 měsíc v prodlení s dodáním předmětu koupě nebo některé 

jeho části, tak dochází k podstatnému porušení této smlouvy, resp. smluvních povinností 
prodávajícího a kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

 

VIII. Záruka a záruční doba 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu na dodaný předmět koupě záruku za jakost. 
Záruční doba činí 24 měsíců ode dne protokolárního převzetí přístrojů. Záruční doba počíná 
běžet dnem následujícím po protokolárním předání předmětu koupě. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou kupující nemůže užívat stroje pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

2. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je kupující povinen uplatnit u prodávajícího 
písemně (dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen neprodleně odstranit oprávněně 
reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů od doručení reklamace kupujícího, pokud 
strany nedohodnou jiný termín. Jiný termín odstranění vad se dohodne vždy písemnou 



 4 / 5 

 

formou. Vady, v jejichž důsledku by kupujícímu mohla vzniknout škoda, je prodávající 
povinen odstranit do 24 hodin po jejich písemném uplatnění kupujícím. 

3. Nároky z vad přístrojů se nedotýkají nároku na náhradu škody ani nároku na smluvní pokutu. 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Strany sjednávají, že pro uzavření a změny této smlouvy užijí pouze písemnou formu a že 

nechtějí být vázány, pokud nebude tato písemná forma dodržena a za písemnou formu pro 
tento účel nebude považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Účastníci 
této smlouvy mohou namítnout neplatnost smlouvy nebo dodatku k této smlouvě z důvodu 
nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 
Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
(statutárního orgánu) druhé strany.  Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této smlouvy si 
strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných 
okolností. 

2. Součástí obsahu této smlouvy nejsou obchodní podmínky. 
3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu koupě a o všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.  

4. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, 
ledaže by bylo ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či 
praxe.  

5. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě 
ujištění, která si smluvní strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran 
žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo 
a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou 
budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu ve skutkový 
omyl ohledně předmětu této smlouvy.  

6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek sjednaný touto smlouvou není fixním 
závazkem podle § 1980 občanského zákoníku.  

7. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání 
smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních 
podmínek této smlouvy. 

8. Strany vylučují ve vztahu k pohledávkám [vzniklým z této smlouvy] aplikaci § 1987 odst. 2 
občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k 
započtení [avšak pouze do okamžiku případného podání žaloby na plnění z této smlouvy].  

9. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé (včetně práv a povinností z porušení této 
smlouvy, ke kterému došlo nebo dojde) se budou řídit občanským zákoníkem. 

10. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  



 5 / 5 

 

11. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlouvu: § 

1765, § 557, § 1805 odst. 2.  
12. Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ani za 
důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. 
Prodávající dále bere na vědomí, že Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost je 
povinna na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této 
smlouvě (včetně případných příloh, změn a dodatků) byly bez výjimky poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně požádají. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami, (tj. podpisem této smlouvy poslední smluvní stranou).  

14. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálů, z nichž dva obdrží 
Kupující a dva Prodávající. 

15. Obě smluvní strany se zavazují, že všechny eventuální spory budou řešit především jednáním 
a oboustrannou dohodou. V případě, že nedojde ke shodě, budou spory řešeny podle českých 
právních předpisů platných v době realizace.  

16. Pro vyloučení pochybností Strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 
Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. 
Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení, ani ustanovení § 1796 a násl. Občanského 
zákoníku o lichvě. 

 

 

Příloha č. 1 - specifikace předmětu plnění 
 

    

V Praze dne      V Praze dne 

  

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 

 

 

 

_________________________    __________________________  

Mgr. Martin Gillar     Luděk Dvořák 

předseda představenstva    jednatel 

Dopravní podnik hl.m.Prahy,    Dräger Safety s.r.o. 
akciová společnost 
 

 

 

 

_________________________                          

Ing. Ladislav Urbánek  

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl.m.Prahy,                           

akciová společnost 
 

 


